sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 061, DE  16 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre progressão
horizontal na  carreira do magistério
conforme lei nº 524 de 13 de maio de
2010 e dá outras providencias.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei e,

CONSIDERANDO que o art. 32, da Lei Municipal nº 524/2010, possibilita a
progressão horizontal na carreira é a passagem dos ocupantes dos cargos do
Grupo Ocupacional do Magistério de uma Classe para outra, dentro do mesmo
nível, e ocorre mediante a combinação de critérios específicos de avaliação de
desempenho. Com normas disciplinadas mediante Lei, e a participação em
programas de formação e/ou qualificação profissional relacionadas à Educação;

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta Prefeitura, formulado pelo (a)
servidor (a) com à promoção por capacitação em serviço;

CONSIDERANDO que o (a) referido (a) servidor (a) comprova a participação nos
programas de formação e/ou qualificação profissional;

RESOLVE:

Art. 1º - Determina a progressão horizontal na carreira, o (a) servidor (a) efetivo (a)
abaixo relacionado (a), conforme atribuição prevista na Lei Municipal nº 524/2010;

NOME CPF % DE CAPACITAÇÃO
 Marilene Maria de Jesus  808.646.195-53 5%

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo-se às
disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA,
em 16 de novembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito Municipal

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS
           Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FACD933F6A8F88A5B29CD1F53C78EA51

		2022-11-18T10:51:42-0300